
 

гр. София 1000, ул. "Княз Александър I" № 12 
Тел: 02 940 7604 

e-mail: minister@mig.government.bg 

 

 
З А П О В Е Д 

    

1.11.2023 г.

X РД-02-16-1695/01.11.2023

Рег. №

Signed by: VESELINKA HRISTOVA DIMITROVA  

На основание чл. 9, ал. 5, изречение второ, чл. 26, ал. 1-3, 5 и 6, чл. 27, ал. 2, изр. 2 от 

Закона за управление на средствата от Европейските фондове при споделено управление 

(ЗУСЕФСУ), (Обн. ДВ. бр.101 от 22.12.2015г., посл. изм. ДВ. бр. 84 от 06.10.2023г., в сила от 

06.10.2023г.), чл. 5, ал. 1 и чл. 12, ал. 5, т. 3 от Постановление № 23 на МС от 13.02.2023 г. 

за определяне на детайлни правила за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ по 

програмите, финансирани от Европейските фондове при споделено управление за програмен 

период 2021 - 2027 г. (Oбн., ДВ. бр. 16 от 17.02.2023 г.,  изм. ДВ. бр. 63 от 25.07.2023 г., в 

сила от 01.08.2023 г.), чл. 27, ал. 1, т. 2, б. „г“ от Устройствения правилник на 

Министерството на иновациите и растежа (приет с ПМС № 20 от 25.02.2022  г., обн., ДВ, бр. 

17 от 01.03.2022 г., изм. и доп., бр. 81 от 26.09.2023 г., в сила от 26.09.2023 г.), т. 1, б. „а“ 

от Решение № 712 от 6.10.2020 г. за определяне на структурите, отговорни за управлението, 

контрола, отчетността, координацията и одита на програмите, съфинансирани от 

Европейския фонд за регионално развитие, Европейския социален фонд+, Кохезионния 

фонд, Европейския фонд за морско дело, рибарство и аквакултури, Фонда за справедлив 

преход, Европейския фонд за гарантиране на земеделието, Европейския земеделски фонд за 

развитие на селските райони, Фонд „Вътрешна сигурност”, Фонд „Убежище и миграция“ и 

Инструмента за финансово подпомагане на управлението на границите и за визите като част 

от Фонда за интегрирано управление на границите за програмен период 2021-2027 г., и 

програмите за сътрудничество, в които Република България участва за програмен период 

2021–2027 г. (изм. с РМС № 272/28.04.2022 г., РМС № 519/22.07.2022 г., РМС № 

97/01.02.2023 г. и РМС № 275/06.04.2023 г.), т. 4.I. от Глава 4 „Процедури за предоставяне 

на безвъзмездна финансова помощ - част I“ от Наръчника по програма „Научни изследвания, 



2 
 

иновации и дигитализация за интелигентна трансформация“ 2021-2027 (вариант 1, август 

2023), утвърден със Заповед № РД-02-16-1478/10.08.2023 г. на главния директор на главна 

дирекция „Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите 

и растежа (ГД ЕФК) и ръководител на Управляващия орган, Заповед № РД-14-422/11.10.2023 

г. на министъра на иновациите и растежа, Заповед № РД-02-16-1609/20.09.2023 г., писма по 

електронна поща от 25.05.2023 г. и 31.08.2023 г., с които проектите на документи по чл. 26, 

ал. 1 от ЗУСЕФСУ са изпратени на Конкретните бенефициенти на безвъзмездната финансова 

помощ по програма „Научни изследвания, иновации и дигитализация за интелигентна 

трансформация“ 2021-2027 и получени по електронна поща предложения и възражения, с 

които е изразено становището на конкретните бенефициенти по проектите на документи по 

чл. 26, ал. 1 от ЗУСЕФСУ, писма с вх. № 26-У-663/05.06.2023, 26-У-601-2/11.07.2023 и № 

26-У-601-5/10.08.2023 г. от Министерството на финансите, електронно писмо с вх. № 92-00-

420/25.10.2023 г. от „АгроХъб.БГ“ и в изпълнение на програма „Научни изследвания, 

иновации и дигитализация за интелигентна трансформация“ (ПНИИДИТ) 2021-2027 

(одобрена с Решение на Европейската комисия № C(2022) 9227 от 05.10.2022 г.), 

КАТО СЪОБРАЗИХ СЛЕДНОТО: 

1. С писмо с вх. № 92-00-420/25.10.2023 г. представителят на сдружение 

„АгроХъб.БГ“, конкретен бенефициент по процедура BG16RFPR002-1.001 „Допълващо 

финансиране на избрани от Европейската комисия Европейски цифрови иновационни 

хъбове“, информира Управляващия орган на ПНИИДИТ, че не е успял да подаде своето 

проектно предложение по процедурата чрез системата ИСУН в рамките на указания краен 

срок – 16.30 ч. на 23.10.2023 г., поради възникнал технически проблем с квалифицирания 

електронен подпис (КЕП) на представляващия кандидата – г-жа Светлана Боянова. 

Титулярят на КЕП е потърсил своевременно съдействие от издателя на КЕП – БОРИКА АД с 

цел отстраняване на проблема. Представители на БОРИКА АД са предоставили техническа 

помощ, вкл. съдействие от администратор на БОРИКА АД, като в следствие на неговата 

намеса титулярят на КЕП – г-жа Боянова е успяла да подпише успешно Формуляра за 

кандидатстване, но след установения краен срок за подаване на проектни предложения. 

Поради тази причина сдружение „АгроХъб.БГ“, конкретен бенефициент по процедурата, не 

е подал проект по процедурата. 

2. Общият финансов ресурс в процедура за директно предоставяне BG16RFPR002-

1.001 „Допълващо финансиране на избрани от Европейската комисия Европейски цифрови 

иновационни хъбове“ е съобразен с необходимостта от получаване на допълващо 

финансиране от всеки от конкретните бенефициенти. С неподаването на проект на един от 

четиримата конкретни бенефициенти по процедурата се констатира остатък на финансови 

средства, който не е заявен. На основание чл. 12, ал. 5, т. 3 от Постановление № 23 от 13 

февруари 2023 г. за определяне на детайлни правила за предоставяне на безвъзмездна 



3 
 

финансова помощ по програмите, финансирани от Европейските фондове при споделено 

управление за програмен период 2021 – 2027 г., обн., ДВ. бр. 16 от 17.02.2023 г.,  изм. ДВ. 

бр. 63 от 25.07.2023 г., в сила от 01.08.2023 г. (ПМС № 23/2023 г.), срокът за подаване на 

проектни предложения може да се удължава когато общият размер на заявената 

безвъзмездна финансова помощ по подадените в рамките на срока проектни предложения е 

по-малък от бюджета на процедурата. 

3. На основание чл. 12, ал. 5, т. 3 от ПМС№23/2023 г. и писмо с вх. №92-00-

420/25.10.2023 г., срокът за подаване на проектни предложения по процедура 

BG16RFPR002-1.001 „Допълващо финансиране на избрани от Европейската комисия 

Европейски цифрови иновационни хъбове“ следва да се измени като се удължи от „16.30 ч. 

на 23.10.2023 г.“ на „16.30 ч. на 08.11.2023 г.“, като изменението следва да се отрази в т. 

23 „Краен срок за подаване на проектните предложения “в Условията за кандидатстване и 

Поканата за представяне на проектни предложения (последно изречение). 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

I. Изменям пакет документи за провеждане на процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG16RFPR002-1.001 „Допълващо финансиране на избрани 

от Европейската комисия Европейски цифрови иновационни хъбове“ по приоритет 1 

„Устойчиво развитие на българската научно-изследователска и иновационна екосистема“, 

Специфична цел RSO1.1. Развитие и засилване на капацитета за научни изследвания и 

иновации и на внедряването на модерни технологии (ЕФРР) на програма „Научни 

изследвания, иновации и дигитализация за интелигентна трансформация“, както следва: 

1. Условия за кандидатстване по процедура чрез директно предоставяне 

BG16RFPR002-1.001 „Допълващо финансиране на избрани от Европейската комисия 

Европейски цифрови иновационни хъбове“, заедно с приложенията към тях; 

2. Условия за изпълнение на одобрените проекти по процедура чрез директно 

предоставяне BG16RFPR002-1.001 „Допълващо финансиране на избрани от Европейската 

комисия Европейски цифрови иновационни хъбове“ и приложенията към тях;  

3. Покана за представяне на проектни предложения по процедура чрез директно 

предоставяне BG16RFPR002-1.001 „Допълващо финансиране на избрани от Европейската 

комисия Европейски цифрови иновационни хъбове“; 

утвърдени със Заповед № РД-02-16-1609/20.09.2023 г. на Ръководител на УО на ПНИИДИТ, 

съгласно електронното приложение към настоящата заповед.  

 

II. Изменените документи по т. I, заедно с приложенията към тях, да се публикуват на 

интернет страницата на страницата на Управляващия орган, в Информационната система за 



4 
 

управление и наблюдение „ИСУН 2020“ и да се изпратят на конкретния бенефициент 

„АгроХъб.БГ“ с координатор „Институт за агростратегии иновации“. 

 

III. Контрола по изпълнението на настоящата заповед ще осъществявам лично. 

 

IV. Настоящата заповед влиза в сила от датата на издаването ѝ. 

 

V. Настоящата заповед да се доведе до знанието на служителите в главна дирекция 

„Европейски фондове за конкурентоспособност“ в Министерството на иновациите и растежа, 

чрез електронната деловодна система, за сведение и изпълнение. 

 

Документите по т.I.1 и т.I.2 от настоящата заповед подлежат на оспорване пред 

Административен съд София-град в 14-дневен срок от публикуването им. 

 

11/1/2023

X  

Signed by: Radoslav Blagoev Rizov  
 

РАДОСЛАВ РИЗОВ 

Ръководител на УО на ПНИИДИТ  

съгласно Заповед № РД-14-422/11.10.2023 г. на  

Министъра на иновациите и растежа 


